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Inspiracją do podjęcia tematu pracy doktorskiej były studia dotyczące nauki jako 

jednego z obszarów aktywności społecznej, a zwłaszcza problematyka dotycząca wartości 

kształtujących naukę. Dokładnie, treść dysertacji odnosi się do zagadnienia autonomii 

naukowej. W obliczu nasilonej w ostatnich latach, przynajmniej na gruncie europejskim, 

debaty w kwestii poszanowania zasady wolności naukowej, powzięcie próby zbadania tego 

zagadnienia, chociaż ze względu na jego złożoność oczywiście w bardzo ograniczonym 

zakresie, wydaje się zasadne i wartościowe. 

 Celem pracy było sporządzenie diagnozy w zakresie doświadczenia autonomii 

naukowej w polskiej socjologii oraz wyjaśnienie, z jakimi czynnikami i w jaki sposób jest ono 

powiązane. Istotnym stało się ujęcie doświadczenia nauczycieli akademickich 

reprezentujących socjologię w różnych przejawach wolności naukowej, w tym szczególnie 

elementów ocenianych negatywnie, a także uchwycenie zależności zachodzących pomiędzy 

postrzeganiem autonomii naukowej w polskiej socjologii a cechami demo-społecznymi  

i psychologicznymi osób badanych.  

Autorka rozprawy, usiłując opisać wynikający w problemu pracy wycinek 

rzeczywistości i nakreślając jego uwarunkowania pozostaje w przekonaniu, że nie istnieje 

idealny model autonomii naukowej, a tym samym idealny model autonomii naukowej  

w polskiej socjologii. Niemniej jednak, uzyskane w pracy wyniki badań jawią się jako istotne 

w kontekście występowania w Polsce zjawisk patologicznych w sferze nauki. 

 Praca ma charakter interdyscyplinarny. Poza socjologami uprawiającymi zwłaszcza 

socjologię nauki może się ona okazać interesująca dla przedstawicieli takich dyscyplin jak: 

filozofia nauki, psychologia nauki, naukoznawstwo. Rozprawa zawiera głos polskiego 

środowiska uniwersyteckiego socjologów w dyskusji nad stanem reprezentowanej przez nie 

profesji naukowej. Dysertację należy więc zadedykować również osobom odpowiedzialnym 

na gruncie polskim za kształtowanie polityki naukowej i sprawowanie funkcji zarządczych  

w tym obszarze. 

 

 

 

 

 


